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Centrum techniki Okretowej S.A.

Zesp6t laboratoriéw badan Srodowiskowych
Laboratorium Badan Ogniowych

Ul. Szczecinska 65

80-392 Gdansk
....................................................... Gdansk, dnia 07.10.2021r.

( nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 8-426-06-222/S/1,

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Stalowe drzwi wewnetrzne
Jednoskrzydiowe typ: HPL30 A-1

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdarisk.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| G

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,,Superhobby Market Budowlany” Sp. z o.0., Al
Krakowska 102, 02-180 Warszawa, Market OBI w Gdyni ul. Kcynska 27, 81-005 Gdynia.

2. Data pobrania prébki: 25.05.2021r.; nr protokolu pobrania probki: nr 1 (WWB.7781.6.1.2021.RJ)
3. Data dostarczenia prébki: 27.05.2021r.; nr protokolu przyjecia probki: 8-426-06-222/1.

4. Producent: Hérmann KG Brandis, Gewerbeallee 17, 4821 Brandis, Niemcy Upowazniony
przedstawiciel producenta: Hérmann Polska Sp. z 0.0., ul. Otwarta 1, 62-052 Komorniki k/Poznania

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: rok produkcji: 2021r.
(wg tabliczki znamionowej).

6. Termin trwalosci, waznoS$ci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: nie wystepuje.

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Jeden zespét drzwiowy owinigty foliq przytrzymywang
tasmq z nadrukiem ,, WOJEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W GDANSKU
WINB”. Do drzwi dolgczony byl komplet klamek, uszczelka czarna przymykowa oraz instrukcja
montaz'u. Na opakowaniu drzwi przyklejona byla kartka zawierajgca informacje na temat wyrobu
budowlanego opatrzona pieczgciami o tresci: ,Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego”’ oraz ,, Wojewédzki Inspektorat Nadzoru budowlanego w Gdarisku, 80-874 Gdansk, ul.
Na Stoku 50”.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 2 szt.
9. Wielkoé¢ (ilo§é, masa, objeto§é) pobranej probki: I zespot drzwiowy.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
o Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U.
22020 r., poz. 215 z pézn. zm.),
e § 2 rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w

sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2020r.,poz 1508r. z pézn. zm.).

11, Data przeprowadzenia badania: 07.09.2021r.
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12. Miejsce przeprowadzenia badania: Centrum Techniki Okretowej S.A. Laboratorium Badan
Ogniowych, ul Szczecinska 65, 80-392 Gdansk.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probka dostarczona bez uszkodzen, w ilosci i jakosci wystarczajqcej do przeprowadzenia

badania. Drzwi wyposazone byly w:

- zamek jednopunktowy, oznakowany: znak CE, CPR 0497, 4265 oraz ISEO 20,

- komplet szyldow i klamek z czarnego tworzywa sztucznego, Hormann, z wkladkq do klucza
piorowego.

- dwa zawiasy stalowe, 3 czesciowe, z oznakowaniem: znak CE, Charmag 11 0121 EN 1935-13
0757, umieszczone w odleglosci 152mm od dolnej i 147mm od gornej krawedzi skrzydla do Srodka
zawiasu,

- uszczelke peczniejgcq przyklejong na krawedzi gornej i dolnej,

- czarng uszczelke przymykowq wzdluz krawedzi pionowych i gérnej oscieznicy,

- 2 bolce antywywazeniowe, umieszczone na krawedzi zawiasowej w odleglosci 658mm oraz
1346mm od gornej krawedzi skrzydia,

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Badana wla$ciwos¢ uzytkowa: odpornosé ogniowa EI 30.

2. Norma wg ktérej przeprowadzono badanie:

- nr ref. PN-EN 1634-1+A1:2018-03 pt. "Badania odpornosci ogniowej i dymoszczelnosci zespolow

drzwiowych, zaluzjowych i otwieralnych okien oraz elementéw okué budowlanych. Czesé 1: Badania

odpornosci ogniowej zespoléw drzwiowych, zaluzjowych i otwieralnych okien”.

- nr ref. PN-EN 1363-1:2020-07 pt. “Badania odpornosci ogniowej Czgsé 1: Wymagania ogdlne”

3. Montaz: drzwi do badania zostaly zamontowane przez upowaznionych pracownikéw firmy Hérmann.

w przygotowanej i wysezonowanej przez CTO S.A. standardowej konstrukcji mocujgcej o duzej

gestosci. Drzwi zamontowane w Scianie sezonowane byly przez 34 dni.

4. Warunki badania:

- nagrzewanie: 31 minut wg krzywej standardowej temperatura-czas w dopuszczalnych normg
granicach

- cisnienie: -2,3Pa w dopuszczalnych normq granicach

- temperatura otoczenia: 22°C.

5. Wyniki badania: wyniki badania oraz kryteria oceny przedstawione zostaly w tabeli ponizej:

Badana . N . . , , . .
wlasciwosé Rodzaj kryterium*/ Czas i miejsce przekroczenia kryterium | Wynik badania
Przyrost temperatury $redniej (140°C) brak przekroczenia
Izolacyjnoéé P .
: rzyrost temperatury ; 31min.
termiczna maksymalnej (180°C) brak przekroczenia
L Przyrost temperatury maksymalnej v
(360°C) na o$cieznicy drzwi
- . - 29"min., gérny naroznik skrzydta po stornie
Szozelnodé Plomien trwajacy diuzej niz 10s krawedzi zamkowej .
ogniowa E Szczeliny dyskwalifikujace wyréb - 29min.
Zapalenie prébnika waty -
: a2 57mm w 30min.
Maksymalne przemieszczenie w punkcie A

Czas trwania testu: 31min.

*/ dla odpornosci ogniowej El; 30 wszystkie kryteria nie powinny byé przekroczone przez 30 minut trwania testu.
¥ brak pomiaru przyrostu temperatury na oscieznicy wynika ze zbyt malej szerokosci oscieznicy (pkt 9.1.2.3.2 normy PN-EN 1634-1).
¥ maksymalne przemieszczenie nie stanowi kryterium.
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Z powodu charakteru badania odpornosci ogniowej i wynikajgeej stqd trudnosci w ilosciowym okresleniu niepewnosci pomiaru
odpornosci ogniowej nie jest mozliwe okreslenie ustalonego poziomu dokladnosci wynikow.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanej probki.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreSlonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania préobki wyrobu budowlanego/ i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”

Wyrob budowlany o nazwie stalowe drzwi wewnetrzne jednoskrzydiowe typ: HPL30 A-1, rok
produkcji: 2021r. nie spelnit deklarowanych wilasciwosci uzytkowych tj. odpornosci ogniowej EI> 30.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w
czg¢sci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje
Przeprowadzone badanie wykazalo, ze ww drzwi nie speinily kryteriow odpornosci ogniowej EI; 30
na skutek niespelnienia kryterium szczelnosci ogniowej, E. Utrata szczelnosci ogniowej nastgpita w

29" minucie testu w wyniku wystgpienia cigglego plomienia w gérnym narozniku skrzydia drzwi po
stronie krawedzi zamkowej skrzydia.

Sprawezdanie—sporzadzono—w—trzech—egzemplarzach/Sprawozdanie sporzadzono w postaci

elektronicznej*.

podpis przeprowadzajgcego badanie 1mig, Nazwisko 1 podpis osoby autoryzujgce) sprawozdanie)**

Signed by /
Podpisano przez:

Zbigniew
Serement

Date / Data: 2021-
10-07 09:18

mgr inz. Zbigniew Serement
(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreélié
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem
zaufanym lub podpisem osobistym.



